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NÁŠ STÁT NEZBOHATNE,
POKUD JEHO OBCE ZCHUDNOU
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            O NÁS

Kdo jsme?
Jsme nevládní apolitická organizace  
s celostátní působností, silný partner krajů,  
vlády a parlamentu.

Co děláme?
Hájíme společné zájmy obcí, měst a krajů. 
Sdružujeme více než 2000 obcí  
a 15 organizací z celé ČR.

ÚVODNÍ SLOVO

Vážení přátelé,

uvědomujeme si, že samosprávy a jejich představitelé to 
nemají vždy jednoduché. Stát na ně neustále klade další 
a další povinnosti, přenáší na ně kompetence, aniž jim  
k tomu poskytl dostatek financí, know-how si obce 
získávají samy praxí a o nezbytnou součinnost státu musí 
často škemrat. 

Menší obce navíc čelí hrozbě vylidňování, mladší 
lidé se stěhují do větších měst za prací, ale také za 
základní infrastrukturou, jako jsou služby a obchody, 
snadno dostupné vzdělání a lepší dopravní obslužnost. 
Samosprávy, které jsou v oblasti vylidňování ponechány 
svému osudu mají pouze dvě možnosti, jak se se svým 
údělem vyrovnat: nečinně neblahému stavu věcí přihlížet 
a nějak ho strpět, nebo se snažit s tím vším aktivně něco 
dělat. Mají však jako malé obce šanci na úspěch? Mají, 
pokud ve svém boji nebudou samy! 

Sdružení místních samospráv ČR je tím, kdo vždy volí aktivní 
přístup a boj za změnu k lepšímu. Ve své struktuře sdružuje 
více než 2000 obcí, za které bojuje a s jejichž problémy se 
identifikuje a pak je řeší. Víme, že hlas jedné obce, navíc 
obce s několika stovkami nebo maximálně tisícovkami 
obyvatel, je málo slyšet. Proto jsme se spojili a náš hlas 
dnes zaznívá nejen během připomínkových řízení, ale  
i v obou komorách Parlamentu ČR, na ministerstvech  
a během jednání na dalších centrálních úřadech, které mají 
pro život obcí zásadní vliv.

Co jsme za uplynulé roky dokázali? Tak například:
•   významně jsme přispěli ke spravedlivějšímu rozdělování 

sdílených daní. Byli jsme to my, kdo se rozhodl vyvolat 
diskuzi o změně RUD, a ve snahách o další přínosné 
změny rozpočtového určení daní neustáváme ani dnes;

•   v jednání o stavebním zákoně již několik let bojujeme za 
zachování sítě stavebních úřadů, ale stejný postoj zastáváme  
i v případě poboček pošt a existence matrik i v těch 
nejmenších obcích;

•   iniciovali jsme podání ústavní stížnosti na zákon  
o střetu zájmů a dosáhli jsme toho, že majetkové poměry 
veřejných funkcionářů nebudou veřejně dostupné na 
internetu komukoliv;

•   vyjednali jsme s autorskými svazy snadné (paušální)  
a finančně výhodné vypořádání autorských práv 
vztahujících se k pořádání akcí s živou či reprodukovanou 
hudbou;

•   a v nedávné době jsme pomohli zachránit miliardy pro 
obce, které jim vláda vzala v rámci kompenzačních 
opatření vreakci na pandemii COVID-19. 

Hájíme zkrátka oprávněné zájmy obcí. Představitelům obcí 
se také snažíme usnadňovat jejich každodenní práci, a to 
celou řadou aktivit a benefitů. 

S námi nejsou starostové a starostky na své starosti sami.  

Mgr. Jana Přecechtělová, výkonná ředitelka SMS ČR.

Co je naším hlavním cílem?
Rozvoj venkova, zachování služeb a silné, 
ekonomicky nezávislé obce a města.

Mgr. Jana Přecechtělová
výkonná ředitelka 

SMS ČR
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•  Společně budeme hájit právo na samosprávu a zachování 
služeb na venkově.

•  Získáte možnost vyjádřit svůj názor na vládou předloženou 
legislativu.

•  Stanete se členem organizace, která podporuje a umožňuje 
setkávání starostů jak v jednotlivých krajích, tak napříč 
republikou.

•  Můžete se zapojit do odborných skupin na daná témata, které 
se skládají z našich členů a odborníků.

•  Seznámíte se s příklady dobré praxe.

CO VÁM PŘINESE ČLENSTVÍ V SMS ČR?NAŠE ZÁSADY

•  Hájíme decentralizaci moci  
– bojujeme proti rušení úřadů.

•  Bojujeme za spravedlivé rozpočtové  
určení daní pro obce a města.

•  Odmítáme slučování obcí.  
Trváme na zachování jejich suverenity.

•  Trváme na zachování služeb na venkově.

•  Usilujeme o návrat zdravého selského rozumu  
do veřejné správy.

•  Jsme spjati se životem v obcích  
– zastupují nás lidé ze samosprávy.

•  Nechceme korupci ve veřejné správě.

Spojujeme
venkov
a ctíme 
zásady.
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            LEGISLATIVA

•  Připomínkujeme legislativní návrhy, které mají  
dopad na samosprávy. 

•  Jsme členy řady ministerských komisí  
a pracovních skupin.

•  Předkládáme společná stanoviska vůči  
státu a institucím.

•  Zastupujeme zájmy samospráv také na půdě 
Poslanecké sněmovny a Senátu PČR. 

•  Hájíme s představiteli krajů společné zájmy  
samospráv.

•  Řešíme problémy a potřeby obcí na úrovni krajů  
díky krajským předsednictvům a manažerům.

•  Bojujeme za zájmy venkova společně  
s odbornými a územními partnery.

ODBORNÉ PRACOVNÍ SKUPINY  
A JEJICH PŘEDSEDOVÉ  

Pro služby na venkově Tomáš Dubský

Pro sociální záležitosti obcí Radek Brázda

Pro financování samospráv Radim Sršeň

Pro školství, sport a kulturu Oldřich Vávra

Pro veřejnou správu a služby Jan Sedláček

Pro životní prostředí a zemědělství Veronika Vrecionová

Pro strategický rozvoj Petr Halada

Pro dotace a mezinárodní vztahy Radim Sršeň

ZA PRÁVA OBCÍ BOJUJEME SPOLEČNĚ  
S TÝMEM LEGISLATIVNÍCH ANALYTIKŮ

Nový stavební zákon Tzv. Odpadový balíček Dětské skupiny Dekoncentrace úřadů 

Strategie regionálního 
rozvoje

Koncepce rodinné 
politiky

Odměny zastupitelů  
ÚSC

Restart

Střet 
zájmů

ESIF

IROP 2

Digitální Česko Radioaktivní úložiště
Koncepce rozvoje 

venkova
Koncepce veřejné 

dopravy

Standardy dostupnosti 
veřejných služeb

Vysokorychlostní  
internet

CO ŘEŠÍME

Zákon o matrikách
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 • Bezplatné poradny bez omezení počtu dotazů:

 • Právní poradna 

 • Dotační poradna 

 • Krizová poradna 

 • Koronavirová poradna

 • Odpad(k)ová poradna

• Pomoc v následujících oblastech:

 •  Střet zájmů 

 •  GDPR

 •  Veřejné zakázky 

 •  Společný nákup energií na burze 

• Služby krajského manažera 

PROČ SE STÁT NAŠIMI ČLENY? 

• Tištěný zpravodaj SMSKA – praktický a inspirativní pomocník 

• Vzdělávání zastupitelů a zaměstnanců obcí 

•  Podpora aktivit živého venkova – dotační program na podporu života  
v obcích  

•  Možnost noclehu  
v centru Prahy

            PŘIDEJTE SE K NÁM

Podvodníci nepolevují.
Pozor na jejich tradiční finty!

SMSKA
ZprAvodAj Sdružení MíStních SAMoSpráv ČeSKé republiKy

www.SMScr.cZ fAcebooK.coM/SMScr.cZ ČíSlo 10/2020

Bezdoplatková zóna?
Není ideálním, ale zatím žel
jediným řešením, které obce mají

Dolní Polžice:
Starosta vlastnoručně vybudoval
veřejné odpočinkové místo se zvoničkou

Téma Příklad dobré praxe

Vážení přátelé, kolegyně, kolegové,
když jsem naposledy psal úvodník, vrcholila 
právě první vlna koronavirové pandemie.  Sho-
dou okolností na mě přišla znovu řada ve veli-
ce podobném a nejistém období. Nyní, když 
svůj příspěvek připravuji, opět nevím, co nás 
v nejbližších dnech čeká a nemine. Je totiž půl-
ka měsíce října a čísla nakažených, hospitali-
zovaných a bohužel i zemřelých s covidem-19 
neustále narůstají.

Nálada ve společnosti je přitom zcela jiná 
než na jaře. Prvotní semknutí společnosti se 
jaksi neopakuje.  Na občanech našich obcí je 
patrná nejistota, určitý pocit rezignace, strach 
a hlavně zloba.  Zloba na vše kolem. Říká se, že 
každá krize zanechá ve společnosti, kterou po-
stihne, hluboké negativní následky. Obávám 
se, že již první pandemická vlna nebyla jiná 
a naši společnost velice změnila. Těžko se tato 
změna vyjadřuje slovy. Mám ale pocit, že z ko-

Připravujeme pro vás vzdělávací webináře SMS ČR
STAROSTOVSKÝ INFORMAČNÍ SERVIS 2020,
které se uskuteční pod záštitou ministryně Kláry Dostálové.
Webináře jsou vzhledem k současné situaci související s pandemií onemocnění COVID-19 náhradou za jednodenní online konferenci, kterou 
jsme pro vás původně chystali. Ale nebojte se. O žádné novinky nepřijdete. Začínáme ve středu 4. listopadu v 10 hodin.

Program webinářů:
•	 	Aktuálními	informacemi	o	RUD	se	budou	zabývat	předseda	SMS	ČR	Stanislav	Polčák	a	ekonom	Pavel	Kysilka.	
•	 	O	soběstačných	obcích	2030	pohovoří	ministryně	Klára	Dostálová	a	konzultantka,	spoluautorka	konceptu	SMART	Česko	Rut	Bízková.	
•	 	Martin	Horvát	z	Národní	agentury	pro	komunikační	a	informační	technologie	NAKID	představí	Portál	občana.	
•	 	A	jaké	mají	obce	dotační	možnosti?	Otázce	se	bude	věnovat	ředitel	Odboru	mezinárodních	programů	a	fondů	SFŽP	ČR	Ivo	Marcin.

Důležité upozornění:
Sledujte	náš	web	www.smscr.cz	či	FB	profil	zde:	https://www.facebook.com/SMSCR.CZ, kde se vždy dozvíte podrobnosti o dnech konání, čase 
a připojení. Aktuální informace vám sdělí také krajští manažeři SMS ČR.

Za tým SMS ČR se na vás těší a za pochopení děkuje Jana Přecechtělová, výkonná ředitelka

Vážené paní starostky, vážení páni starostové, přátelé samospráv!

Aktuálně str.
4

str.
6

str.
9

Krize nekrize, musíme fungovat dál!
munikace s občany postupně mizí slovo „my“ 
a daleko častěji se objevuje slovo „já“.  A tak na 
obcích musíme často řešit problémy, o kterých 
se nám donedávna ani nezdálo. 

Do této situace přichází další kritické období. 
A	opět	dopadá	na	naše	občany.	Ruší	se	spolkové	
akce, sportovní utkání, zavírají se hospody, děti 
se vzdělávají distančním způsobem. Společnos-
ti evidentně chybí ventil pro upuštění stresu. 

Je otázkou, jak si s tím vším poradíme my, 
starostky a starostové obcí. Sami přitom neví-
me, co si počít, na nás samotné vše dopadá 
v daleko větší míře než na běžné občany. 

Krize	nekrize,	nic	se	pro	nás	nemění.	Musí-
me fungovat dál. Chod obce i obecního úřadu 
se nemůže zastavit. Dál běží projekty, dál plní-
me všechny úkoly, realizujeme správní řízení, 
připravujeme volby, snažíme se reagovat naši-
mi rozpočty na aktuální daňové příjmy atd. 

Pokračování na straně 2 Jan Sedláček

Roční členský poplatek  

se skládá:

• z částky 3 500 Kč  
za obec  

 • 2 Kč za obyvatele s trvalým  

pobytem v obci.

Máme 
členské 
benefity.

publikace k zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu obsahující vzorové dokumenty
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NAŠE SLUŽBY

POMÁHÁME OBCÍM S GDPR
•   Zajišťujeme služby pověřence osobních údajů pro obce 

a obcemi zřizované mateřské a základní školy ve všech 
krajích České republiky.

•   Vydáváme dvouměsíčník “Škola v právu”, který reaguje 
na aktuální problémy ve školství, školy mají k dispozici 
bezplatnou právní poradnu, připravujeme pro ně také  
vzorové dokumenty pro vedení školské agendy.

•   Pro obce a školy vydáváme příručky na vybraná aktuální 
témata, věnujeme se v nich např. problematice střetu zájmů, 
přístupnosti webových stránek nebo on-line nástrojům pro 
distanční výuku. 

•   V rámci služby pověřence obec i škola získává další služby,  
jako je pomoc s přístupností webových stránek, s podáváním  
oznámení podle zákona o střetu zájmů či s vyřizováním žádostí podle zákona o svobodném přístupu k informacím.

•   Pro obce vydáváme dvouměsíčník „Samospráva v právu“.

AUTORSKÁ PRÁVA JEDNODUŠE
•   Vyjednali jsme víceletou dohodu s kolektivními správci autorských práv, díky které je vypořádávání jednoduché, 

přehledné a levné.

•   Významnou výhodou je, že jediná paušální platba řeší poplatky všem kolektivním správcům.

•   Licence je dokonce možné uplatnit i na akce pořádané spolky či příspěvkovými organizacemi zřízenými obcí.

•   Zvýhodněné licence lze uplatnit nejen v případě hudebních produkcí na kulturních a společenských akcích, ale 
třeba také na provozování místního rozhlasu.

ADMINISTRACE VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK: VÍME, JAK NA TO!
•   Postaráme se za vás o kompletní realizaci zadávacího řízení. Vytvoříme zadávací dokumentaci, řízení zadministrujeme 

a v souladu s právními předpisy uveřejníme veškeré dokumenty.
•   Naučíme vás zadat veřejnou zakázku krok za krokem.
•   Z naší dílny pochází vzorové dokumenty pro zadávání veřejných zakázek, včetně směrnice pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu. Naleznete je v členské sekci na našem webu.

DOTAČNÍ SERVIS
•   Dobře víme o tom, že svět dotací je nepřehledný a zorientovat se v něm je velmi obtížné. Našim členům je proto k dispozici 

bezplatná dotační poradna, která vám pomůže např. při výběru dotačního titulu vhodného pro realizaci vašeho projektu.
•   V rámci zpoplatněného dotačního servisu se postaráme 

o administraci dotace od sepsání příslušné žádosti přes realizaci 
projektu až po jeho závěrečné vyhodnocení a vyúčtování.

•   Služby jsou poskytovány v oblasti evropských, národních 
i krajských dotací. 

STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ
•   Na míru potřebám dané obce vytvoříme program rozvoje 

(strategický plán).
•   Samosprávám nabízíme také zpracování plánu rozvoje sportu.
•   Zpracování strategického dokumentu nabízíme také dobrovolným 

svazkům obcí či mikroregionům.
•   Našim klientům garantujeme, že součástí naší práce je návštěva 

obce a osobní seznámení s místním prostředím.

            NAŠE PODPORA VAŠIM OBCÍM

příruční knihovna pro starosty obcí a ředitele škol

příruční knihovna pro starosty obcí a ředitele škol
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UNIKÁTNÍ VZDĚLÁVACÍ PROJEKT “SPRÁVA OBCE OD A DO Z” PRO ZÁSTUPCE  
A ZAMĚSTNANCE OBCÍ I. TYPU 

•  Seznamujeme starosty, zastupitele a pracovníky obecních úřadů s veškerou agendou související  
se správou obce. 

• Bezplatný program je realizován ve všech krajích ČR v období 11/2018 – 12/2021. 

• Projekt zahrnuje:
 •  Škola místních samospráv – získání a prohloubení znalostí v klíčových oblastech správy obce (forma 

prezenční, online, videokurzy)
 •   Kurzy pro zaměstnance obcí I. typu
 •  Kurzy a konzultace využívání elektronických nástrojů
 •  Kurzy pro zástupce obcí “na zakázku”
 •  Kurzy soft skills
 •  Stáže a tematické exkurze – realizováno v obcích, které prezentují zajímavé a ověřené postupy a projekty
 •  Elearning – elektronické vzdělávání
 •  Webináře – on-line semináře vysílané prostřednictvím internetu
 •  Univerzita starosty – seminář s cílem vzájemné výměny zkušeností a příkladů dobré praxe s kolegy z jiných obcí
 •  Metodicko-právní poradna
 •  Zpravodaj dobré praxe – pravidelný přehled příkladů dobré praxe z obcí
 •  Audiovizuální knihovna – ověřené postupy a vzory pro obce

VZDĚLÁVÁNÍ ZÁSTUPCŮ 
A ZAMĚSTNANCŮ OBCÍ I. TYPU

www.portalzastupitele.cz
Projekt „Vzdělávání zástupců a zaměstnanců obcí I. typu 2018 – 21“,
reg.č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0010271 je spolufinancován z EU
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•   Modernizujeme obce v oblasti technologií, energetiky, kvality ovzduší i života občanů. Unikátní spoluprací se 
spolehlivými společnostmi jako je ČEZ ESCO a ŠKODA AUTO ČR vznikl projekt OBEC 2030, který slouží  
k modernizaci venkova. K jeho technologické inovaci, environmenální 
udržitelnosti i spokojenosti občanů.

•   Pomůžeme najít řešení, díky němuž ušetříte za energie  
a zároveň přispějete čistotě ovzduší. Seznámíme vás  
s moderními technologiemi, kterými zatraktivníte 
prostředí obce.

•   Vyhledáváme a sdílíme příklady dobré praxe, ze 
kterých se učíme i my sami.

            PROJEKTY

•   Ve většině obcí existují místa, kde je večer a v noci zvýšené riziko střetu jedoucího vozidla s chodcem.  
Typicky místa, kde není chodník pro chodce, nebo veřejné osvětlení. 

•   Společnost JukejReflex s.r.o. umisťujeme ve spolupráci se SMS ČR zásobníky, ze kterých si chodec v situaci 
ZDARMA nabere 2 kusy retroreflexních samolepek, které si dle jednoduchého návodu na zásobníku nalepí na 
oblečení zepředu i zezadu a stane se tím zřetelně viditelným pro kolemjedoucí řidiče.

•   Cílem projektu je zvýšení viditelnosti chodců a cyklistů a také na druhé straně opatření pro bezpečnou jízdu řidičů 
všech vozidel.

•   V roce 2020 obdrželo 700 obcí 1100 tubusů, které byly naplněny  
550 000 retroreflexními prvky. V roce 2021 se do projektu zapojilo 
348 obcí, které obdrží 800 tubusů s celkovým počtem 800 000 
retroreflexních prvků. 

OBEC 2030 – POMÁHÁME OBCÍM 
PŘEDBĚHNOUT MĚSTA 

ROZŠÍŘENÍ RETROREFLEXNÍCH  
PRVKŮ DO MENŠÍCH OBCÍ  

SLEDUJTE NÁS NA FACEBOOKU A NA YOUTUBE

S čím umíme poradit:   
Fotovoltaika a úložiště energií

Veřejné osvětlení a smart prvky

Elektromobilita, vč. nabíječek

Administrace veřejných zakázek

Cirkulární ekonomika

Strategické plánování

Dotační poradna a servis

www.obec2030.cz

Sdružení místních samospráv České republiky

kanál SMSČR EDUCATION

https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.youtube.com/channel/UCiHgAtLkhWaG0f6lvdUA1HQ/featured
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            CO JSME DOKÁZALI

V květnu jsme vyzvali stát,  
ať podpoří regionální ekonomiku. 

Navrhli jsme různá řešení:  
posílení jejich rozpočtových 

 zdrojů novelou zákona  
o rozpočtovém určení daní,  

akceleraci národních  
i evropských dotací  

pro samosprávy či pomoc 
samosprávám při sjednávání 

nízkoúročených půjček.  
(květen)

Nedali jsme se a svolali  
s územními partnery podporující 

shromáždění zástupců  
samospráv z celé České republiky  

do Prahy. Společně se SPOV,  
SMO ČR a Národní sítí MAS, 

 Hl. m. Praha, Libereckým krajem  
a Pardubickým krajem jsme podepsali  
Malostranskou deklaraci a pro obce 

vybojovali vrácení financí  
v podobě kompenzačního bonusu  

ve výši 1 250 Kč na osobu.  
(červen)

Čelili jsme výpadku  
daňových příjmů pro obce  

a kraje, zahájili jsme  
stávkovou pohotovost  

a vyhlásili Černý den pro obce  
a kraje na 26. 5. 2020,  

kdy Poslanecká sněmovna  
rozhodovala o dopadech  

zákona o kompenzačním bonusu  
na samosprávy a zamítla  
kompenzaci pro obce.  

(květen)

Zahájili jsme několik 
petičních řízení – proti 

dopadům zrušení 
superhrubé mzdy  

a za návrat rozumu  
do střetu zájmů.  

(srpen, září)

Uspořádali jsme 
republikovou  
Konferenci  

Samosprávy  
v Brně.  
(leden)

Založili jsme  
nonstop  

koronavirovou  
poradnu  

i pro nečlenské obce.  
(březen až květen)

Během  
jarní koronakrize  

jsme každý všední den 
vysílali webináře  

– na aktuální témata  
se zajímavými hosty.  

(březen – duben)

Spustili jsme  
portál pro nabídnutí  
či poptání pomoci  

mezi obcemi.  
(duben)

Vytvořili jsme  
daňovou kalkulačku reagující  

na avizované poklesy  
v příjmech samospráv.  

(duben)

V rámci druhé vlny 
koronakrize se historie 

zopakovala  
a my jsme opět řešili 

navrácení financí 
samosprávám.  

(říjen)

Zavedli jsme  
online platformu  

vzdělávání a setkávání 
členské základny,  

což není tak zábavné,  
jako naživo. :-)  

(listopad)

JAKÝ BYL ROK 2020 V SMS ČR?

22. ledna 2020  
nás je 1912.  

Dáváme si cíl mít  
do konce roku 

2020 členů.

19. listopadu 2020  
máme  

2020 členů!  
Dokázali jsme to!
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DŮLEŽITÉ KONTAKTY  SMS ČR V REGIONECH
KONTAKTY NA KRAJSKÉ MANAŽERY

VÝKONNÁ ŘEDITELKA
Jana Přecechtělová
tel.: 725 866 763
e-mail: precechtelova@smscr.cz

HLAVNÍ KANCELÁŘ
Edita Nezvalová
tel.: 604 345 806
e-mail: info@smscr.cz
● 
PROJEKTOVÁ REGIONÁLNÍ KANCELÁŘ
Dana Kratochvílová
tel.: 733 104 255
e-mail: kratochvilova@smscr.cz

SMS-SLUŽBY S.R.O.
Magdalena Komárková
tel.: 723 644 867
e-mail: kancelar@sms-sluzby.cz

TÝM LEGISLATIVNÍCH ANALYTIKŮ
Jindra Tužilová
tel.: 777 839 373
e-mail: tuzilova@smscr.cz

PRÁVNÍ PORADNA
Dominik Hrubý
tel.: 606 170 837
e-mail: poradna@smscr.cz

DOTAČNÍ PORADNA
Martina Kurzová
tel.: 778 098 224
e-mail: dotace@smscr.cz

KRIZOVÁ PORADNA
Lukáš Novák
tel.: 724 255 725 
e-mail: krize@smscr.cz

JIHOČESKÝ
Milada Vopálková
tel.: 774 438 779
e-mail: vopalkova@smscr.cz

JIHOMORAVSKÝ
Blanka Březinová
tel.: 606 084 855
e-mail: brezinova@smscr.cz

KARLOVARSKÝ
Roman Svoboda
tel.: 722 796 533
e-mail: svoboda@smscr.cz

KRÁLOVÉHRADECKÝ
Gabriela Dvořáková
tel.: 777 110 053
e-mail: dvorakova@smscr.cz

LIBERECKÝ
Petra Černá
tel.: 604 967 432
e-mail: cernap@smscr.cz

MORAVSKOSLEZSKÝ
Michal Dresler
tel.: 604 773 327
e-mail: dresler@smscr.cz

OLOMOUCKÝ
Kateřina Kapková
tel.: 733 327 195
e-mail: kapkova@smscr.cz

PARDUBICKÝ
Kristýna Vodrážková
tel.: 725 532 360
e-mail: vodrazkova@smscr.cz

PRAHA
Adam Havlas
tel.: 603 813 399
e-mail: havlas@smscr.cz

PLZEŇSKÝ
Roman Svoboda
tel.: 722 796 533
e-mail: svoboda@smscr.cz

STŘEDOČESKÝ
Martina Jiříková
tel.: 605 039 967
e-mail: jirikova@smscr.cz

Michal Hinda
tel.: 734 180 507
e-mail: hinda@smscr.cz

ÚSTECKÝ
Marek Komárek
tel.: 725 983 171
e-mail: komarek@smscr.cz

VYSOČINA
Marcela Syrová
tel.: 731 679 333
e-mail: syrova@smscr.cz

ZLÍNSKÝ
Iva Šimoníková
tel.: 776 266 139
e-mail: simonikova@smscr.cz



w
w

w
.sm

scr.cz

SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV ČR
 HLAVNÍ KANCELÁŘ:  Nábřeží 599, 760 01 Zlín – Prštné

 REGIONÁLNÍ KANCELÁŘ:  Národní 41, 110 00 Praha 1

 PROJEKTOVÁ REGIONÁLNÍ KANCELÁŘ:  Žižkova 98, 586 01 Jihlava

 E-MAIL: info@smscr.cz 

 WEBOVÉ STRÁNKY: www.smscr.cz

Spojujeme
venkov


